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عرب نجات – فرخ نژاد-حاصل  قهر طبیعت طی دو 
دهه حضور در خراسان جنوبی وارد آمدن صدمات 
قشر  هم  بیشتر  که  است  بوده  ناپذیری  جبران 

کشاورز از آن آسیب دیده اند. 
کشاورزان  که  دیگر  خسارتی  نباید  این  درکنار 
دیده اند مانند سرمازدگی و... را هم  از یاد برد اما 
مسئله دیگری که در کنار این مصائب در حال وارد 
کردن ضربه کاری به تن نحیف کشاورزی استان 
است صدور قبض های سنگین برق آن هم برای 
موتور پمپ های کشاورزی است طوری که  صدور 
این قبوض  و دیدن رقم های نجومی کشاورزان و 
شرکای آن ها را  شوکه کرده است. صدور قبض های 
سنگین برق برای موتورپمپ های کشاورزی طی 
چند ماه اخیر در آیسک و دیگر نقاط استان به دلیل 
اضافه شدن گزینه ای به اسم »عوارض برق«  صدای 
اعتراض شرکای این موتورپمپ ها )کشاورزان و 

باغداران( را درآورده است.

3 میلیون ریال عوارض برق •
 آن طور که مدیر عامل یکی از شرکت های آبیاری 
می گوید: تا اسفندماه سال قبل  علاوه بر »مبلغ 
مصرف« گزینه های دیگری چون مالیات بر ارزش 
افزوده، آبونمان و پیک فصلی در قبض ها دیده می 
شد اما چند ماه است که گزینه  دیگری به قبوض برق 
موتور پمپ های کشاورزی به نام عوارض برق اضافه 

شده که رقم آن بسیار سنگین است.
برق  قبض  در  مثال  عنوان  به  افزاید:  می  وی 
تیرماه رقمی  حدود 3میلیون ریال با عنوان عوارض 

برق دریافت می شود.
 به گفته وی کل مبلغ قبض تیرماه این موتورپمپ  
حدود  12 میلیون ریال است که شامل مبلغ مصرف 

وحدود 7 میلیون ریال و دیگرهزینه ها مثل  مالیات، 
عوارض، آبونمان و ... در حدود 5میلیون ریال است 

که باید پرداخت شود.
مدیر  یک چاه کشاورزی دیگر هم با اشاره به گزینه 
های مختلف موجود در قبض نسبت به اضافه شدن 
گزینه ای دیگر با عنوان عوارض برق اعتراض می 
کند و می افزاید: بر اثر کاهش برداشت آب درآمد 
مردم به یک سوم وضعیت سابق کاهش یافته است 
اما مسئولان بدون درنظر گرفتن وضعیت کشاورزان 
فقط به دنبال افزایش درآمد هستند و کسی هم 
ذره ای به فکر کشاورز نیست، چرا کسی به داد ما 

نمی رسد؟
و  بر شده  انار مردم کف  او می گوید: درختان  
زعفرانشان سال گذشته بر اثر سرمازدگی از بین 

رفته است اما به جای حمایت، هر روز هزینه ای 
بر هزینه های کشاورزان به هر دلیل می افزایند.

چند ساعت موتور پمپ ها خاموش  •
 وی با بیان این که پیگیر حل این مشکل از طریق 
مسئولان  پاسخ  گوید:  می  ایم  شده  بخشداری 
شرکت برق این بوده که باید برای مدت زمانی 
موتورپمپ ها در روز خاموش شوند که این توصیه به 
طور کامل غیر علمی است چرا که روشن و خاموش 
سیستم  به  جدی  آسیب  ها  دستگاه  زیاد  شدن 
وارد می کندو جبران این خسارات خارج از توان 

کشاورزان است.
رئیس شورای اسلامی شهر آیسک هم با اشاره به  
بندهای مختلفی که در قبوض شرکت های خدماتی 

به چشم می خورد که گاهی میزان رقم آن  به اندازه  
مبلغ مصرفی است می افزاید: چند وقتی است 
شاهد اضافه شدن بندی با عنوان عوارض برق در 
صورت حساب برق موتورهای کشاورزی هستیم که 
صدای کشاورزان را درآورده است چرا که با وجود 
کم شدن درآمدها به جای این که حمایت شوند 

مجبورند هزینه های بیشتری بپردازند.
» غلامرضا صنعتی« می افزاید: اگر توجیه مسئولان 
برای این تبصره ها بالا بودن هزینه های تولید 
است باید پرسید چرا  و به چه علت هزینه های 
تولیدبالاست؟ که این قابل توجیه نیست. وی تاکید 
می کند: باید شفاف شود مبالغی که گرفته می شود 
به چه عنوان و برای چه چیزی دریافت می شود.  به 
علاوه امروز مردم با بحران و فاجعه روبه رو هستند و 
باید با سیاست های تشویقی باعث ماندگاری مردم 

شد و جلوی مهاجرت را گرفت.

پاسخ مدیر •
به  استان  برق  نیروی  توزیع  شرکت  مدیرعامل 
گلایه کشاورزان این گونه پاسخ می دهد: پرداخت 
عوارض برق مصوب قانون بودجه است و از سال 
گذشته برای تمام مشترکان به استثنای مشترکان 

برق خانگی روستایی اعمال می شود.
مهندس »شرکا« می افزاید: به ازای هر ساعت 
مصرف برق از مشترکان 5 تومان گرفته می شود و 
هر اندازه مصرف هم بیشتر باشد عوارض بیشتری  

باید مصرف کننده یا مشترک بپردازد.
وی یادآور می شود چون قانون مصوب مجلس 
شورای اسلامی است نمی توان استثنا دراین زمینه 
قائل شد و نقاط خاصی مانند خراسان جنوبی را از 

پرداخت این عوارض حذف کرد.

 آغاز مرحله دوم 
اصلاح نژاد دام طبس 

و  اصیل  نژادهای  دوم  مرحله  نژاد-توزیع  فرخ 
پرتولید  بز »سانن و آلپاین« بین دامداران طبس 

آغاز شد.
 مهندس»داوود بخشایی« مدیر جهاد کشاورزی 
طبس با بیان این مطلب گفت: با توجه به پیگیری 
های  انجام شده توسط این معاونت و نظام صنفی 
کارهای کشاورزی ، به منظور استمرار طرح اصلاح 
نژاد دام سبک شهرستان، 46 راس بز نر و بز سانن 
و آلپاین از شرکت تولیدی اجداد سپیدان ورامین 
خریداری و به طبس حمل شد و در اختیار  دامداران 
های  دربخش  بومی  دام  نژاد  اصلاح  متقاضی 

مرکزی ،دستگردان ودیهوک قرار گرفت.

 دامداران فردوس از طرح اصلاح 
نژاد دام طبس بازدید کردند

دامداران فردوس از طرح موفق آمیخته گری نربز 
سانن با بز محلی در مرتع چهارغاش طبس بازدید 

کردند.
به گزارش روابط عمومی  مدیریت جهاد کشاورزی 
طبس،  مسئول اداره تولیدات دامی و جمعی از 
دامداران و کارشناسان فردوس از طرح تحقیقی 
ترویجی دو رگه گیری نربز سانن با بز بومی که به 
همت وتلاش 10 ساله »اسماعیل روزبه« و با نظارت 
جهادکشاورزی طبس ، در مرتع چهارغاش این 

شهرستان انجام شد، بازدید کردند.
بنابراین گزارش در این بازدید »روزبه«  نتایج موفق و 
مثبت این طرح شامل  افزایش تولید شیر و گوشت و 

دوره شیرواری، انتقال صفات دوقلوزایی از والد نر و 
مقاوم در برابر بیماری ها، تحمل شرایط و نگهداری 
و چرا در مرتع را از والد ماده به بزغاله های دورگه را 

برای دامداران بازدیدکننده تشریح کرد.

تامین آب 7۰ نقطه روستایی و 
عشایری طبس با تانکر 

فرخ نژاد- آب شرب 70 نقطه روستایی و عشایری 
شهرستان طبس با  تانکر تامین می شود.

مدیر امور آب و فاضلاب روستایی طبس در گفت 
وگو با »خراسان جنوبی« با اعلام این مطلب گفت: 
چون منابع سفره های آب زیرزمینی شهرستان بر 
اثر پایداری خشکسالی بسیار  کاهش یافته است 
به همین دلیل گسترش شبکه آبرسانی روستایی 
طبس در دستور کار نیست طوری که در حال حاضر 
آب شرب 40 روستای زیرپوشش این امور و 30 نقطه 
دیگر روستایی و عشایری شهرستان به وسیله تانکر 

تامین می شود.
به  سیار  رسانی  آب  هزینه  مهندس»شجاعی« 
روستاهای طبس را در سال 96 حدود 700 میلیون 
میلیون   600 حدود   افزود:  و  کرد  اعلام  تومان 

تومان به پیمانکاران آب رسانی سیار بدهکاریم.
وی نقاط روستایی این شهرستان را 180 نقطه 
دانست و ادامه داد: از این تعداد 136 نقطه زیر 

پوشش امور آب و فاضلاب روستایی طبس است.
مدیر امور آب و فاضلاب روستایی طبس پروژه های 
پیشنهادی سال 96 در حوزه آب و فاضلاب روستایی 
شهرستان را تکمیل مجتمع های آب رسانی کوثر، 
کویریخاب و زمزم عنوان کرد و گفت: مجتمع آب 
رسانی کوثر  جزو بخش مرکزی طبس است و 39 
روستای شهرستان را زیر پوشش دارد و اجرای پروژه 
هایی مانند خط انتقال، تجهیز چاه، احداث مخزن 
و اصلاح شبکه در دستور کار است و برای اجرایی 
شدن این پروژه ها نیز 15 میلیارد تومان برآورد 

اعتبار شده است.
وی با اشاره به پروژه های تعریف شده برای تکمیل 
مجتمع کویر دیهوک که 17 روستا را زیرپوشش دارد 
این پروژه ها را شامل تجهیز چاه، اجرای 11 کیلومتر 
خط انتقال و اصلاح شبکه توزیع برشمرد که حدود 
یک میلیارد و 200 میلیون تومان برای اجرایی شدن 

این پروژه ها برآورد اعتبار شده است.
و  اصلاح  هم  دستگردان  بخش  در  وی  گفته  به 
بازسازی خطوط انتقال دو مجتمع یخاب و زمزم این 
بخش جزو پروژه های پیشنهادی در سال 96 است 
اما هنوز منتظر نظر شرکت آب و فاضلاب روستایی 
استان هستیم تا ببینیم با اجرای پروژه در کدام 

مجتمع موافقت می شود.
وی دیگر پروژه های پیشنهادی امسال حوزه آب و 
فاضلاب روستایی شهرستان را تعویض 25 تا 30 
کیلومتر از شبکه توزیع و انتقال در نقاط روستایی 
طبس اعلام کرد و ادامه داد: علاوه براین برای 
مجتمع پیرحاجات نیز احداث مخزن ذخیره آب،  8 
کیلومتر خط انتقال و شبکه توزیع با برآورد اعتباری 
حدود 600 تا 700 میلیون تومان، بازسازی 3 باب 
مخزن ذخیره آب و ارتقای سامانه های کنترل کیفی 
شهرستان نیز در دستور کار است. مدیر امور آب و 
فاضلاب روستایی طبس اعتبارات مصوب سال 96 
این امور را 4 میلیارد و 400 میلیون تومان اعلام کرد 
و گفت: هنوز مشخص نیست از این اعتبار مصوب چه 
میزان تخصیص می یابد تا بتوان روی آن برنامه ریزی 
کرد. »شجاعی« با اشاره به استمرار خشکسالی ها 
افزود: تداوم قهر طبیعت سبب شده تا منابع آب 
روستایی شهرستان به شدت تحلیل یابد و محدودیت 
های اعتباری هم اجازه ندهد آن طور که باید و شاید 

در حوزه آب رسانی روستایی کار کنیم.
وی طول خطوط شبکه آب رسانی روستایی طبس را 
هزار و 100 کیلومتر دانست و ادامه داد: حدود 600 
کیلومتر از این شبکه فرسوده است و با عمر بالای 25 

سال نیاز به به سازی و مرمت دارد.

تخریب بخشی از بافت باارزش 
خور با اجرای طرح هادی 

خور  روستای  ارزش  با  بافت  از  قسمتی  فرخی- 
خوسف با اجرای طرح هادی  روستا در گذشته 

تخریب شده است.
ناظر پروژه های بافت با ارزش روستاهای » فورگ و 
خور« خراسان جنوبی به خبرنگار ما گفت: در گذشته 
که اجرای طرح های هادی روستایی در دستور کار 
بنیاد مسکن بود قسمتی از بافت با ارزش روستای 
خور که شامل ورودی روستا تا حسینیه قدیمی این 
روستا می شود برای تعریض معابر تخریب شده است.
دکتر»غلامرضا اکرمی« با بیان که در فاز اجرایی 
طرح بافت با ارزش خور، بازسازی این قسمت نیز 
در دستور کار قرار گرفت افزود: اجرای فاز اول بافت 
با ارزش خور از ورودی روستا تا حسینیه قدیمی به 
سازی و مرمت شد یعنی سردر ورودی روستا اجرا 
شد و مرمت و بازسازی معابر و ساختمان هایی که در 

این مسیر هم قرار داشتند پایان یافت.
وی ادامه داد:قرار بود یک رواق در میدان حسینیه 
روستا هم اجرا شود که این معبر عملیاتی نشد و بنیاد 
مسکن به عنوان مجری طرح آن را در فازهای بعدی 

اجرایی خواهد کرد.  
این عضو سازمان نظام مهندسی تهران تصریح کرد: 
لازم است بعد از اتمام طرح هم بنیاد مسکن آن را رها 
نکند و مراقبت و نگهداری از این بافت ها را در دستور 

کار خود قرار دهد. 
دکتر»اکرمی« افزود: مطالعه بافت با ارزش خور 
برای تمام روستا انجام شده اما اجرای بافت فقط 
در چند محور اصلی در دستور کار قرار گرفته است 
زیرا بودجه کافی برای عملیات اجرایی تمام بافت 
وجود ندارد. وی ادامه داد: معماران این روستا افراد 
خردمندی بودند و بناهایی با ویژگی های خاص و 
متناسب با اقلیم کویری این منطقه ایجاد کردند که 

در نوع خود بی نظیر و زیباست.

مبارزه با آفت خرما در دو روستای طبس 

خوار  سرشاخه  سوسک  آفت  با  توسلی-مبارزه 
خرما در دو روستای طبس انجام شد. معاون فنی 
مدیریت جهاد کشاورزی طبس با اشاره به این که 
در حال حاضر حدود 7 هزار اصله نهال کشت بافت 
خرما برای توسعه نخلستان  ها در گلخانه سازگاری 
با  امسال  افزود:  می شود  نگهداری  شهرستان 
استفاده از اعتبارات استانی در بخش حفظ نباتات 

علیه آفات سوسک شاخدار خرما مبارزه تلفیقی در 
دو روستا انجام و در همین زمینه 300 اصله نخل 
هرس  و 20 تله نوری برای شکار نصب شده است. 
»جواد موسوی« افزود: همچنین برای ردیابی آفت 
سوسک سرخرطومی حنایی خرما 20 تله فرمونی 
نصب شد و مورد رصد قرار گرفت و برای مبارزه با آفت 
موش 100 کیلوگرم طعمه مسموم تهیه و توزیع شد.

فشار »عوارض برق«  بر اقتصاد کشاورزی 

توسلی-برای ماندگاری عشایر استان سال 
به  تومان  میلیون   600 و  میلیارد   7 قبل 

خراسان جنوبی تخصیص یافت.
مدیرکل امور عشایر استان در اولین شورای 
عشایری خراسان جنوبی که در منطقه یخاب 
روستای پده بید طبس تشکیل شدگفت:با 
استمرار خشکسالی ها و آثار ناشی از این پدیده 
طبیعی و برای ماندگاری عشایر، سال گذشته 
هفت میلیارد و 600 میلیون تومان اعتبار به 

استان تخصیص یافت که بین عشایر توزیع شد.
مهندس» قوسی« افزود: این اعتبار در قالب 
طرح زنجیره تولید گوشت قرمز تخصیص یافت  
که دراین زمینه سال گذشته  70 هزار راس دام 

پرواربندی و به بازار عرضه شد.
بعلاوه سال گذشته 32 صندوق خرد زنان 
عشایری با هدف مشارکت این قشر و تاثیر 
آن در اقتصاد خانواده تشکیل شد که برای 
هر صندوق نیز سه میلیون تومان تسهیلات 

وی  است.  شده  پرداخت  اعضا  به  بلاعوض 
با بیان این که طبس نیز چهار صندوق خرد 
جمع  داد:  ادامه  دارد  مصوب  عشایری 
ارزش  دارویی  گیاهان  بندی  بسته  و  آوری 
افزوده بالایی دارد که می تواند به اشتغال و 

درآمدزایی عشایر منطقه کمک کند.
فرماندار  و  استاندار  مقدم«معاون  »طلایی 
بخشداری  کمک  با  گفت:  هم   طبس  ویژه 
دستگردان و اعتبار تکمیلی که امور عشایری 

استان قول تامین آن را داده است اداره امور 
عشایر دستگردان راه اندازی می شود.

به گزارش »خراسان جنوبی« معاون استاندار و 
فرماندار ویژه طبس و جمعی از مسئولان محلی 
این شهرستان به همراه مدیر کل  امورعشایری 
استان از روستاهای عشایری یخاب، سمبا، 
کویر کاج، چاه بلو، پده بید و تپه طاق بازدید 
جریان  در  نزدیک  از  هم  مدیران  و  کردند 

مشکلات عشایر این نقاط قرار گرفتند.

مدیرکل خبر داد:

تخصیص 7.6 میلیارد تومان برای ماندگاری  عشایر استان


